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Hr. Tinnings ordvalg forekommer mig ik- 
ke at højne debatten. 

(Kort bemærkning). 

Ole Espersen (S): 
Jeg var faktisk lige ved at kritisere justits- 

ministeren under førstebehandlingen, fordi 
justitsministeren så at sige slog VS og Frem- 
skridtspartiet i hartkorn. Jeg er tilfreds med, 
at jeg ikke kom med den kritik, for jeg synes, 
at der er utrolig mange mindelser -  o.k., de 
går i hver sin retning -  men den form for 
debat, der føres her, er fuldstændig urimelig. 

Jeg skal kun komme med ét eksempel, og 
det drejer sig om Grækenland og de homo- 
seksuelle. Jeg spurgte, om vi skal betragte 
Grækenland som et land, hvor der ikke er en 
faktisk tryghedssituation generelt, fordi man 
ikke behandler de homoseksuelle ordentligt 
dér. Og så tilføjede jeg, at jeg mener, man 
godt kan betragte Grækenland som et sted, 
hvor der er en faktisk tryghedssituation. Det 
mener jeg også gælder USA og mange andre 
lande, hvor man ikke behandler disse grup- 
per på en ordentlig måde. Det mener jeg 
godt vi kan, og den holdning har man vel 
lov til at have. 

Nu har hr. Tinning mange gange henvist 
til den betydning, vi burde tillægge Dansk 
Flygtningehjælps opfattelse. Vi lytter meget 
til dem -  måske mere, end hr. Tinning gør -  
for Dansk Flygtningshjælp har faktisk fore- 
slået ændringer i lovgivningen for at begræn- 
se tilgangen af flygtninge. Det har hr. Tin- 
ning overhovedet ikke lyttet til. 

(Kort bemærkning). 

Tinning (VS): 
Jo, det har jeg, hr. Ole Espersen, og Dansk 

Flygtningehjælp har i et senere brev dateret 
den 10. oktober 1986 sagt til os herinde, at 
det seneste fald i antallet af asylansøgere nu 
gør det rimeligt og velbegrundet, at Folketin- 
get tager sig den tid, der er nødvendig. 
Dansk Flygtningehjælp har først sagt, der er 
behov for en justering. Dansk Flygtninge- 
hjælp har den 10. oktober i år -  fredag i sid- 
ste uge -  sagt til os: tag jer den tid, det tager, 
tag jer tid til en saglig og ordentlig behand- 
ling af dette her. Jeg har lyttet til Dansk 
Flygtningshjælp, og jeg synes, hr. Ole Esper- 
sen skal bekræfte, om det virkelig er hr. Ole 

Espersens opfattelse, at det arbejde, der er 
lavet i Folketinget i løbet af den uge, der er 
gået siden da, kan karakteriseres som et sag- 
ligt, dybtgående og forsvarligt lovgivningsar- 
bejde. Det mener jeg ikke det kan. 

Jeg erkender fuldt ud, at der er et flertal, 
der ønsker en justering. Jeg erkender, at 
Dansk Flygtningehjælp har sagt, at de også 
mener, der er behov for en justering. Det, 
min protest vedrører, er for det første, at 
man jasker tingene sådan igennem, og for 
det andet, at der stadig væk ikke er nogen, 
der vil forklare, hvorfor det skal gøres på 
10-12 dage. Justitsministeren vil ikke, hr. Ole 
Espersen vil ikke, og statsministeren vil hel- 
ler ikke. Der er ikke nogen, der vil forklare, 
hvorfor de jasker. Men se til, om de ikke ja- 
sker. Selvfølgelig gør de det. 

Så sagde hr. Ole Espersen: skal det nu 
være sådan, at Grækenland i almindelighed 
skal betragtes som et land, hvor man ikke er 
tryg, når de nu forfølger homoseksuelle? Ja 
men jeg har jo ikke lavet denne lovgivning, 
men når man laver en lovgivning, der så at 
sige vender det hele om, hvor vi før har byg- 
get på en individuel vurdering og altså ikke 
af den grund behøvede at lukke alle mulige 
grækere ind, fordi der var 10, der blev for- 
fulgt, så har hr. Ole Espersen og justitsmini- 
steren valgt at vende det hele på hovedet og 
sige: nu er det afgørende i afvisningssituatio- 
nen ikke den enkelte persons situation, men 
lige præcis forholdene i landet. Det er den 
konstruktion, jeg ikke mener er den smarte- 
ste, og det gør Dansk Flygtningehjælp i øv- 
rigt heller ikke; der er ikke nogen, der me- 
ner, det er den smarteste. Den betyder, at vi 
kommer ud i de problemer, og på basis af 
det siger jeg: ja men så kan vi ikke afvise 
disse mennesker, så må vi lukke dem alle 
sammen ind og behandle deres sag, vel vi- 
dende at mange af dem ikke får asyl allige- 
vel. Det er en dårlig måde at gøre det på, 
men det er jo konsekvenserne af det forlig, 
som andre har indgået. 

(Kort bemærkning). 

Ole Espersen (S): 
Jeg vil gentage: hr. Tinning lytter ikke til 

Dansk Flygtningehjælp. Jeg forstod på hr. 
Tinnings referat af brevet, at det, Dansk 
Flygtningehjælp har sagt, er: tag jer tid til en 
ordentlig og saglig debat! 


